
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสิริราช 
เรื่อง นโยบายและแนวปฏิบัติในการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

----------------------------- 
โดยพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ ซึ่งมีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ ๒๘ พฤษภาคม

๒๕๖๒ ประกอบกับเทศบาลตำบลสิริราช ให้ความสำคัญอย่างยิ่งต่อการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล และการ
ปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเชื่อมั่นว่า เทศบาลตำบลสิริราช
จะดูแลรักษาข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูล โดยจัดให้มีมาตรการรักษาความปลอดภัยที่เหมาะสม 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบกับมาตรา ๒๓ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม เทศบาลตำบลสิริราช จึงประกาศนโยบายการ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ ประกาศเทศบาลตำบลสิริราช เรื่อง นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วน
บุคคล” 

ข้อ ๒ ในประกาศนี ้
“เทศบาลตำบล” หมายความว่า เทศบาลตำบลสิริราช 
“ กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูล ส่วนบุคคล พ.ศ. 

๒๕๖๒ และท่ีมีการแก้ไขเพ่ิมเติมในอนาคต รวมถึงกฎหมายล าดับรองและกฎเกณฑ์ต่างๆที่เก่ียวข้อง 
“ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้นได้ไม่ว่า

ทางตรงหรือทางอ้อม อาทิเช่น ชื่อ นามสกุล ชื่อเล่น อีเมล หมายเลขโทรศัพท์ ที่อยู่ ทะเบียนรถยนต์ ฯลฯ แต่
ไม่รวมถึงข้อมูลของผู้ถึงแก่กรรม. 

“เจ้าของข้อมูล”หมายความว่า บุคคลธรรมดาที่เป็นเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลนั้นแต่ไม่ใช่กรณีที่บุคคล
มีความเป็นเจ้าของข้อมูลหรือเป็นผู้สร้างหรือเก็บรวบรวมข้อมูลนั้นเอง 

ข้อ ๓ ข้อมูลส่วนบุคคลที่เทศบาลตำบลสิริราช เก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย จะต้องเป็นไปเพ่ือการ
ดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลสิริราช 

ในกรณีที่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ เก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลนอกเหนือจาก
กรณีตามวรรคหนึ่ง ให้เทศบาลตำบลสิริราช ขอความยินยอมจากเจ้าของข้อมูลก่อน 

ข้อ ๔ เทศบาลตำบลสิริราช ต้องเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ของเจ้าของข้อมูล
ตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและเท่าท่ีจำเป็นตามวัตถุประสงค์การใช้งาน 

ข้อ ๕ การเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ให้เทศบาลตำบลสิริราช ใช้วิธีการที่ชอบด้วย
กฎหมายและเป็นธรรม โดยเจ้าของข้อมูลได้รับทราบถึงวัตถุประสงค์ในการจัดเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยแล้ว 

ข้อ ๖ เทศบาลตำบลสิริราช ต้องดำเนินการเพ่ือให้ข้อมูลของเจ้าของข้อมูลมีความถูกต้องสมบูรณ์ 
ชัดเจนและเป็นปัจจุบัน 



ข้อ ๗ ในกรณีที่มีการว่าจ้างหรือมอบหมายให้บุคคลภายนอกดำเนินการเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผย
ข้อมูลส่วนบุคคล เทศบาลตำบลสริราชต้องพิจารณาดำเนินการโดยใช้ความระมัดระวัง และมีมาตรการอย่าง
เหมาะสมในการกำกับดูแลและควบคุมการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 

ข้อ ๘ เทศบาลตำบลสิริราช ต้องจัดให้มีช่องทางในการติดต่อจากเจ้าของข้อมูล เพ่ือตรวจสอบหรือ
ร้องขอ ให้ปรับปรุงข้อมูลส่วนบุคคลให้มีความทันสมัยอยู่เสมอเจ้าของข้อมูลมีสิทธิที่จะร้องขอเพ่ือตรวจสอบ
ข้อมูลส่วนบุคคลของตนและสามารถ ร้องขอให้มีการเปลี่ยนแปลงข้อมูลส่วนบุคคลให้ตรงตามความเป็นจริงได้ 

ข้อ ๙ เพ่ือการปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ให้เทศบาลตำบลสิริราช ดำเนินการดังนี้ 
(๑) มอบหมายหรือแต่งตั้งพนักงานเทศบาลให้ทำหน้าที่ผู้ประสานงานโดยตรงตามกฎหมายคุ้มครอง

ข้อมูลส่วนบุคคล หรือนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลตามประกาศฉบับนี้ และแจ้งนายกเทศมนตรีตำบล
สิริราช เพ่ือทราบ ทั้งนี้ ในกรณีที่ไม่มีการมอบหมายหรือแต่งตั้งผู้ประสานงานให้ผู้อำนวยการกองและหัวหน้า
สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลสิริราชเป็นผู้ประสานงาน 

(๒) ทบทวนลักษณะการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลของเทศบาลตำบลสิริราชให้มีการปฏิบัติที่
เป็นไปตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล หากพบว่ามีการปฏิบัติที่อาจไม่ถูกต้องตามกฎหมาย 

คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ให้เทศบาลตำบลสิริราช ดำเนินการปรับปรุงให้ถูกต้องตามกฎหมายต่อไป
และแจ้งให้ นายกเทศมนตรีตำบลสิริราชทราบ 

(๓) กำหนดให้มีมาตรการในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือป้องกันการสูญ
หาย การเข้าถึง ใช้ เปลี่ยนแปลง แก้ไข หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่ชอบ ด้วยกฎหมาย ทั้งนี้ ให้เป็นไป
ตามมาตรฐานขั้นต่ำที่กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด 

ข้อ ๑๐ หากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีข้อสงสัย ข้อเสนอแนะ หรือข้อกังวลเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม 
ใช้ และเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล หรือเกี่ยวกับนโยบายนี้ หรือต้องการใช้สิทธิตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วน
บุคคล เจ้าของข้อมูลสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ 

(๑) เทศบาลตำบลสิริราช หมู่ที่ ๓ ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ๕๒๑๕๐ 
(๒) โทรศัพท์ ๐๕๔-๒๐๙๕๘๑ 
(๓) เว็บไซต์ www.sirirach.go.th / Facebook : เทศบาลตำบลสิริราช 
(๔) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : saraban@sirirach.go.th 
 

จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน ทั้งนี้ ให้มีผลนับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป
จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

พ.ต.อ.  
(โอภาส จันทร์ปิง) 

นายกเทศมนตรีตำบลสิริราช 

http://www.sirirach.go.th/
mailto:saraban@sirirach.go.th

